

Lucrari de reparatie a strazilor in patru sectoare si trotuarul in parcul central in s. Ciuciuleni r-ul Hincesti

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 636 291,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Sectorul 1 70m l=4m 280m2				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	28,00	22,89	640,88
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	14,00	511,44	7 160,09
3	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	21,00	80,80	1 696,72
4	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri d4 150*150	t	0,383	14 268,07	5 464,67
5	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22.5	m3	42,00	1 312,30	55 116,49
Total 1 Sectorul 1 70m l=4m 280m2						70 078,85
Incluziv salariu						9 330,13
		2. 1 Sectorul 1 78m l=4m 312m2				
6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	31,20	22,89	714,15
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	15,60	511,44	7 978,39
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	23,40	69,13	1 617,65
9	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri d4 150*150	t	0,426	14 268,07	6 078,20
10	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22.5	m3	46,80	1 312,30	61 415,51
Total 1 Sectorul 1 78m l=4m 312m2						77 803,90

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						10 395,46
		3. 1 Sectorul 1 100m l=4m 400m2				
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	40,00	22,89	915,55
12	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	20,00	511,44	10 228,70
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	30,00	69,13	2 073,91
14	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri d4 150*150	t	0,546	14 268,07	7 790,37
15	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.12 cm B22.5	m3	60,00	1 312,30	78 737,84
Total 1 Sectorul 1 100m l=4m 400m2						99 746,37
Incluziv salariu						13 327,31
		4. 1 Sectorul 1 100m l=4m 400m2				
16	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	60,00	22,89	1 373,32
17	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	30,00	511,44	15 343,05
18	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	30,00	69,13	2 073,91
19	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri d4 150*150	t	0,82	14 268,07	11 699,82
20	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.12 cm B22.5	m3	90,00	1 312,30	118 106,76
Total 1 Sectorul 1 100m l=4m 400m2						148 596,86
Incluziv salariu						19 056,78
		5. Trotuar din dale de beton 123.5 m				
21	TsC03F1 n. K=Man=1,0 0; Mat=1,00; U=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,25	749,25	187,31
22	TsA01A1 n. K=Man=1,0 0; Mat=1,00; U=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	10,00	27,02	270,24

1	2	3	4	5	6	7
23	TsI50c	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	40,00	21,28	851,20
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta adaus 12cm pietris	m3	14,80	490,70	7 262,36
25	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 50mm	m2	123,50	265,79	32 824,47
26	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	152,60	210,70	32 153,43
27	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	3,50	981,66	3 435,79

Total Trotuar din dale de beton 123.5 m Incluziv salariu						76 984,81 23 572,66
---	--	--	--	--	--	--------------------------------------

Cheltuieli directe	Lei	473 210,79
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	17 028,52
Cheltuieli de regie	4,00 %	19 609,57
Rentabilitatea	4,00 %	20 393,96
TVA	20,00 %	106 048,57

Total deviz:
Incluziv salariu

636 291,41
75 682,33

Intocmit

(SRL Autodacuv)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Ciuciuleni)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria Ciuciuleni
Lucrari de reparatie a strazilor in patru sectoare si trotuarul in parcul
central in s. Ciuciuleni r-ul Hincesti**Catalog de prețuri unitare**
(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Sectorul 1 70m l=4m 280m2				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			22,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	51,97	7,43
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	410,00	9,80
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	410,00	5,66
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	0,00	0,00
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			511,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	51,97	41,58
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	127,00	32,64
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	265,00	27,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	245,00	311,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	290,00	74,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
3	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			80,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,97	7,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	51,97	54,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,00	0,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,00	0,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	0,00	0,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	45,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 333,00	11,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 333,00	1,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
4	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri d4 150*150	t			14 268,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	51,97	1 268,07
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	13 000,00	13 000,00
5	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22.5	m3			1 312,30
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	51,97	160,59
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 120,00	1 128,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	0,00	0,00
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	0,00	0,00
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere	h-ut	0,1350	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		int.<10 CP				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	280,00	8,68
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	3,00	14,07
		2. 1 Sectorul 1 78m l=4m 312m2				
6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			22,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	51,97	7,43
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	410,00	9,80
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	410,00	5,66
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	0,00	0,00
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			511,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	51,97	41,58
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	127,00	32,64
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	265,00	27,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	245,00	311,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	290,00	74,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			69,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,97	7,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	51,97	54,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,00	0,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,00	0,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	0,00	0,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	45,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 333,00	1,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
9	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri d4 150*150	t			14 268,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	51,97	1 268,07
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	13 000,00	13 000,00
10	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22.5	m3			1 312,30
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	51,97	160,59
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 120,00	1 128,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	0,00	0,00
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	0,00	0,00
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	280,00	8,68
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	3,00	14,07
		3. 1 Sectorul 1 100m l=4m 400m2				
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			22,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	51,97	7,43
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	410,00	9,80
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	410,00	5,66
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	0,00	0,00
12	DA12A	Srat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			511,44

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat cu impanare si innoiroire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	51,97	41,58
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	127,00	32,64
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	265,00	27,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	245,00	311,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	290,00	74,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			69,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,97	7,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	51,97	54,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,00	0,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,00	0,00
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	0,00	0,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	45,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 333,00	1,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
14	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri d4 150*150	t			14 268,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	51,97	1 268,07
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	13 000,00	13 000,00
15	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.12 cm B22.5	m3			1 312,30
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	51,97	160,59
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 120,00	1 128,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	0,00	0,00
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	0,00	0,00
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	280,00	8,68
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	3,00	14,07
		4. 1 Sectorul 1 100m l=4m 400m2				
16	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			22,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	51,97	7,43
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	410,00	9,80
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	410,00	5,66
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	0,00	0,00
17	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			511,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	51,97	41,58
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	127,00	32,64
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	265,00	27,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	245,00	311,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,2580	290,00	74,82

1	2	3	4	5	6	7
		valturi R 8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			69,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,97	7,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	51,97	54,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,00	0,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,00	0,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	0,00	0,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	45,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 333,00	1,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
19	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri d4 150*150	t			14 268,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	51,97	1 268,07
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	13 000,00	13 000,00
20	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.12 cm B22.5	m3			1 312,30
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	51,97	160,59
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 120,00	1 128,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	0,00	0,00
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	0,00	0,00
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	280,00	8,68
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	3,00	14,07
		5. Trotuar din dale de beton 123.5 m				
21	TsC03F1 п. K=Man=1,00; Mat=1,00; U=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			749,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	333,00	749,25
22	TsA01A1 п. K=Man=1,00; Mat=1,00; U=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			27,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	51,97	27,02
23	TsI50c	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			21,28
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	280,00	21,28
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta adaus 12cm pietris	m3			490,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,97	51,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	245,00	281,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
25	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 50mm	m2			265,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	51,97	83,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	51,97	44,69
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	108,33	109,95

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	10,00	16,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	214,00	11,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	0,00	0,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,00	0,00
26	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			210,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	51,97	32,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,97	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	920,00	13,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 100,00	55,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	105,00	105,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	0,00	0,00
27	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pna la 35 m inclusiv	m3			981,66
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	51,97	319,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,97	23,39
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,00	349,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	265,00	184,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	333,00	93,24

L.S.

Intocmit
(SRL Autodacuv)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
prenumele)



APROBAT:

L.S.

Investitor
(Primaria Ciuciuleni)

(funcția, semnătura, numele,

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 636 291,41 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	759,417	51,97	39 466,90
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	109,62	51,97	5 696,95
3.	7129020012800	Pavator	h-om	355,892	51,97	18 495,71
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,852	51,97	1 031,71
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,443	51,97	1 530,15
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	106,21	51,97	5 519,73
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,8356	51,97	3 941,18
		Total manopera				75 682,33

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,1192	265,00	2 151,59
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	101,092	245,00	24 767,54
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	17,02	245,00	4 169,90
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	4,7306	0,00	0,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	2,4334	265,00	644,85
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,5457	0,00	0,00
7.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,4572	127,00	2 598,06
8.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	6,916	214,00	1 480,02
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0522	3 333,00	173,98
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2919 0,0735	0,00 3 333,00	0,00 244,98
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,16	0,00	0,00
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,44	45,00	469,80
13.	2320187315789	Decofrol	kg	12,528	0,00	0,00
14.	2651122100023	Ciment portland	kg	197,60	10,00	1 976,00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 041,025	0,00	0,00
16.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 222,095	1,00	1 222,10
17.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	125,3525	108,33	13 579,44
18.	2663102100000	Beton	m3	240,7104	1 120,00	269 595,65
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,63	1 100,00	8 393,00
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,289	920,00	2 105,88
21.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	153,363	105,00	16 103,11
22.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	138,7428	0,00	0,00
23.	2710703517201	Armatura	t	2,175	13 000,00	28 275,00
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,22	12,00	62,64
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,352	0,00	0,00
26.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	31,32	0,00	0,00
27.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	31,32	0,00	0,00
28.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,522	0,00	0,00
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,132	0,00	0,00
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,47	120,00	0,00
31.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	95,122	0,00	0,00

32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,2095	0,00	0,00
33.	4100126202818	Apa	m3	4,3205	0,00	0,00
Total materiale de construcții						378 013,54

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,216	250,00	1 554,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,108	250,00	777,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,98	333,00	326,34
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,1481	410,00	2 930,72
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 119,972	3,00	3 359,92
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,5368	290,00	5 955,67
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5625	333,00	187,31
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,197	410,00	900,77
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,10	20,00	42,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,104	0,00	0,00
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,1375	0,00	0,00
12.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,052	0,00	0,00
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	32,238	0,00	0,00
14.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,4306 1,7664	280,00 410,00	0,00 0,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,04	280,00	851,20
16.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,3928	280,00	2 629,98
Total utilaje de construcții						19 514,92

Total:

Cheltuieli directe	Lei	473 210,79
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	17 028,52
Cheltuieli de regie	4,00 %	19 609,57
Rentabilitatea	4,00 %	20 393,96
TVA	20,00 %	106 048,57

Total deviz:

636 291,4

1

Intocmit

(SRL Autodacuv)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Ciuciuleni)

(funcția, semnătura)

